
Městský úřad Hranice
Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy

ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice

Č. j.: OSUZPD/26270/24-3  Hranice, 04.04.2024
Oprávněná úřední osoba: Ing. Markéta Doležalová Pátková
E-mail: marketa.dolezalova@mesto-hranice.cz
Telefon: 581 828 349

O Z N Á M E N Í
O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO Ř ÍZENÍ 

Žadatel – AQUATIS a. s., IČ: 46347526, se sídlem Botanická 834/56, 602 00 Brno, požádal 
podáním doručeným dne 21.11.2023 na Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad životního 
prostředí a dopravy, oddělení životního prostředí, jako příslušnému vodoprávnímu úřadu, o udělení 
souhlasu vodoprávního úřadu podle ustanovení § 14 odst. 1 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, ke geologickým pracím v k. ú. 
Černotín, Zámrsky, Hustopeče nad Bečvou, Milotice nad Bečvou, Špičky, Hranice, kraji 
Olomouckém. Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávního řízení.
Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, jako vodoprávní úřad 
věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní 
zákon“) a místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

oznamuje

v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 a § 47 odst. 1 správního řádu a ustanovením § 115 odst. 8 
vodního zákona,

zahájení vodoprávního řízení
podle ustanovení § 14 odst. 1, písm. c) vodního zákona,

spočívající ke geologickým pracím spojeným se systémem 121 průzkumných vrtů na pozemcích 
parc. č. viz příloha č.1, kraj Olomoucký, hydrologického pořadí 4-11-02 – od soutoku Vsetínské 
Bečvy a Rožnovské Bečvy po ústí do Moravy, hydrogeologický rajon 3222 - Flyš v povodí Moravy, 
1631 – Kvartér Horní Bečvy vodní útvar povrchových vod Bečva od toku Rožnovská Bečva po 
Opatovický potok (MOV_0790), orientační určení polohy vrtu viz příloha č.1.

Stavba se nachází ve vyhlášeném záplavovém území a vyhlášené aktivní zóně záplavového 
území řeky Bečvy, které bylo stanoveno Opatřením obecné povahy Krajského úřadu 
Olomouckého kraje ze dne 05.09.2011, č. j. KUOK 93802/2011 (účinnost 04.10.2011) a které bylo 
aktualizováno Opatřením obecné povahy Krajského úřadu Olomouckého kraje ze dne 28.07.2014, 
č. j. KUOK 69026/2014 (účinnost 15.08.2014) a Opatřením obecné povahy Krajského úřadu 
Olomouckého kraje ze dne 10.03.2016, č. j. KUOK 6410/2016 (účinnost 31.03.2016).
Stavba se nachází v ochranném pásmu II. a I. st. přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa 
Teplice nad Bečvou, vyhlášeného Usnesením vlády ČSR č. 61, ze dne 06.03.1979. 
Předložená projektová dokumentace řeší systém 121 průzkumných vrtů, umístěních podél vodního 



str. - 2 - OSUZPD/26270/24-3

toku Bečva (IDVT 101100043) v úseku ř. km. 45,00 až 53,00 a jeho lokálních přítoku a pozemku s 
nimi sousedícími, které budou sloužit pro inženýrsko-geologický průzkum včetně geofyzikálního 
měření, hydrogeologický průzkum systém a monitoring povrchové a podzemní vody. 
Hydrogeologické vrty budou sloužit pro monitorování hydrogeologického režimu podzemní vody 
v zájmovém území a inklinometrické vrty budou sloužit pro sledování případných svahových 
pohybů v sesuvném území na levém břehu Bečvy. Vrty jsou v rozmezí hloubky 10–50 m. 
Monitorovací vrty, budou sloužit pro měření fyzikálně – chemických parametru podzemní vody s 
četnosti odběru 2 x ročně, dále budou provedeny 2 x ročně odběry vzorku pro chemickou analýzu 
aniontu a kationtu akreditovanou laboratoří. Cílem průzkumných vrtu je ověření základových 
poměrů, ověření možných vlivů na hydrogeologickou strukturu a vytipování vhodných zdrojů 
těsnících a stabilizačních materiálu pro realizaci stavby vodního díla Skalička.  
Projekt inženýrskogeologického průzkumu byl zpracován pod názvem „Bečva, Vodní dílo Skalička, 
- Předprojektová příprava, technické řešení“, řešitelskou organizací: AQUATIS a. s.  Ing Davidem 
Prachařem, držitelem odborné způsobilosti v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství ČKAIT 1006418, se sídlem Botanická 834/56, odpovědný řešitelem projektu je spol. 
KlaGeo s. r. o., IČ: 03974324, se sídlem Horní 365, 747 15 Šilheřovice, hlavním projektantem Ing. 
Jiřím Švancarem, držitelem odborné způsobilosti v oboru stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství, ČKAIT: 1004524, srpen 2023. 
Projekt monitoringu s názvem „Bečva, Vodní dílo Skalička – předprojektová příprava, technické 
řešení" zpracován spol. IL FAUT s. r. o., se sídlem Alžírská 1499/30, 708 00 Ostrava, projektantem 
Ing.  Františkem Glacem držitelem odborné způsobilosti v oboru vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství, ČKAIT 1102796, datum říjen 2023.
Vzhledem k tomu, že žádost s předloženými doklady poskytuje dostatečný podklad pro vydání 
rozhodnutí, Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, jako 
příslušný vodoprávní úřad, upouští od konání místního šetření. 
Účastníci řízení mohou své námitky a případné důkazy uplatnit nejpozději

do 10 kalendářních dnů
ode dne doručení tohoto oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto a to v souladu s ustanovením § 
115 odst. 8 vodního zákona. Ve stejné lhůtě mohou sdělit svá závazná stanoviska dotčené orgány. 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.
Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlédnout do spisu a pořizovat si z něho výpisy. Do spisu 
je možné nahlédnout u odboru stavebního úřadu, životního prostředí a dopravy Městského úřadu 
Hranice – oddělení životního prostředí, III. patro, dveře č. 418 (návštěvní dny: pondělí, středa od 
8:00 do 11:30 hod. a od 12:30 do 17:00 hod., jinak po předchozí telefonické dohodě). Nechá-li se 
některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Dne 24.04.2024 bude mít vodoprávní úřad shromážděné všechny podklady pro rozhodnutí 
ve věci. Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, dle kterého mají účastníci řízení 
možnost před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se k jeho podkladům, vodoprávní 
úřad poskytuje účastníkům řízení možnost k uplatnění tohoto práva, k čemuž stanovuje lhůtu 
následujících 3 pracovních dnů po dni 24.04.2024. Po uplynutí této lhůty, stanovené k uplatnění 
práva vyjádřit se ke všem shromážděným podkladům pro vydání rozhodnutí před jeho vydáním, 
dle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, bude ve věci vydáno rozhodnutí. Vodoprávní úřad 
připomíná, že tato 3 - denní lhůta již neslouží k navržení důkazů a činění jiných návrhů ve smyslu 
ustanovení § 36 odst. 1 správního řádu.
Do podkladů rozhodnutí je možné nahlédnout u odboru stavebního úřadu, životního prostředí a 
dopravy Městského úřadu Hranice – oddělení životního prostředí, III. patro, dveře č. 418 
(návštěvní dny: pondělí, středa od 8:00 do 11:30 hod. a od 12:30 do 17:00 hod., jinak po předchozí 
telefonické dohodě). Jedná se o lhůtu pro seznámení se spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, 
nikoli o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, 
k nimž vodoprávní úřad nepřihlíží.



str. - 3 - OSUZPD/26270/24-3

Účastník řízení nebo jeho zástupce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 správního řádu 
povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se 
rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a 
místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i 
podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele. Případně je třeba dále předložit doklad opravňující k 
jednání za právnickou osobu.
Účastník řízení může podle § 14 odst. 2 správního řádu namítat podjatost úřední osoby, jakmile se 
o ní dozví. K námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení prokazatelně 
věděl, ale bez zbytečného odkladu námitku neuplatnil.

Ing. Markéta Doležalová Pátková
samostatný referent
oddělení životního prostředí

Obdrží:
Účastníci stavebního řízení dle § 14 vodního zákona (doručení jednotlivě):

- AQUATIS a. s., Botanická 834/56, 602 00 Brno
- Obec Černotín, Černotín 1, 753 68 Černotín
- Obec Skalička, Skalička 2, 753 52 Skalička 
- Obec Zámrsky, Zámrsky 23, 753 01 Hranice
- Obec Špičky, Špičky 56, 753 66 Hustopeče nad Bečvou
- Městys Hustopeče and Bečvou, Náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou
- Obec Milotice nad Bečvou, Milotice nad Bečvou 59, 753 67 Milotice nad Bečvou
- Město Hranice, Perštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
- Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno
- Českomoravský štěrk, a. s., Mokrá 359, 664 04 Mokrá – Horákov
- Cement Hranice, a. s., Bělotínská 288, 753 39 Hranice

Dotčené orgány (doručení jednotlivě):

- Obvodní báňský úřad v Ostravě, Veleslavínova 18, P. O. BOX 103, 702 00 Ostrava
- Ministerstvo zdravotnictví ČR, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

 


		2024-04-05T07:01:16+0000
	Doležalová Markéta
	Konverze dokumentu


		2024-04-05T08:02:24+0000
	Datová schránka
	Odeslání do DS




